
                                                    
 

Vicerrectorado de Investigación e Internacionalización.- Servicio de Internacionalización y Cooperación. C/ Bravo Murillo, 38, 4ª Planta. 28015 Madrid.  E-mail: movilidad-economico@adm.uned.es    

CONVOCATORIA BECAS IBEROAMERÍCA. ESTUDIANTES DE GRADO. SANTANDER UNIVERSIDADES 2016/2017 
Listado de estudiantes seleccionados, suplentes y excluidos 

 
 
 

Estudiantes Seleccionados de la Facultad de Filosofía (Filosofía y Antropología) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada  Área de estudios 

32826481F PALLEIRO GONZÁLEZ, DANIEL UNIVERSIDAD VERACRUZANA (MÉXICO) ANTROPOLOGÍA 
26550783C HERNÁNDEZ CAMPOS, TANIA 

MAGDALENA 
UNIVERSIDAD VERACRUZANA (MÉXICO) ANTROPOLOGÍA 

06280459X CEPEDA MECO, SHEILA UNIVERSIDAD VERACRUZANA (MÉXICO) ANTROPOLOGÍA 
71346839B GONZÁLEZ VARGA, JUDITH UNIVERSIDAD DE CALDAS (COLOMBIA) ANTROPOLOGÍA 
47361097A FRAGA PÉREZ, PATRICIA UNIVERSIDAD DE CALDAS (COLOMBIA) ANTROPOLOGÍA 
50629073R MICÓ RODRÍGUEZ, YOLANDA UNIVERSIDAD FEDERAL DO PELOTAS (BRASIL) ANTROPOLOGÍA 
03883411E SÁNCHEZ TANTE, ANA UNIVERSIDAD FEDERAL DO PELOTAS (BRASIL) FILOSOFÍA 

 
 
 

Estudiantes Suplentes de la Facultad de Filosofía (Filosofía y Antropología) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de 
estudios 

4746343D NOVAS PARDEIRO, BERNARDO UNIVERSIDAD VERACRUZANA (MÉXICO) 
UNIVERSIDAD DE CALDAS (COLOMBIA) 

ANTROPOLOGÍA 

 
 
 

Estudiantes Excluidos de la Facultad de Filosofía (Filosofía y Antropología) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre (motivo) Universidad solicitada Área de estudios 
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Estudiantes Seleccionados de la Facultad de Derecho  (Derecho y Trabajo  Social )  
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

50469178W LOMINCHAR TOLEDO, Mª DEL CARMEN UNAM DERECHO 
45111693E TESÓN DE TOYA, FERNANDO UNAM DERECHO 
18173622B CASTAN BRUN, ÁNGELA UNAM TRABAJO SOCIAL 

 
 
 

Estudiantes Suplentes de la Facultad de Derecho  (Derecho y Trabajo  Social ) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

15492923P SILVA FONTÁN, NOELIA UNAM DERECHO 
76089174E PEÑALVER TRUJILLO, ANTONIO UNAM DERECHO 
76138056Y SUAREZ GONZÁLEZ, DANIEL UNAM DERECHO 
80084618K CANCHO PUERTO, DIEGO UNAM DERECHO 
28957534M LÓPEZ VALLE, Mª ISABEL UNAM TRABAJO SOCIAL 

 
 
 

Estudiantes Excluidos de la Facultad de Derecho  (Derecho y Trabajo  Social ) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre  (motivo) Universidad solicitada Área de estudios 

78986647R RUEDA FERNÁNDEZ, JUAN MIGUEL No cumple con el requisito 3 a) de las 
bases de la convocatoria, de tener, al 
menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de 
solicitar la beca. 

DERECHO 

47521838C DEL PINO ARÉVALO, NURIA Matrícula de curso anulada por falta de 
pago de algún plazo. 

TRABAJO SOCIAL 

26966110J CUEVAS GUIJARRO, Mª JOSÉ No cumple con el requisito 3 a) de las 
bases de la convocatoria, de tener, al 
menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de 
solicitar la beca. 

TRABAJO SOCIAL 
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Estudiantes Seleccionados de la Facultad de Educación 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

43445187G CARBALLAR DIAZ, SARA UNIVERSIDAD DE QUILMES (Argentina) EDUCACIÓN 
18173623N CASTÁN BRUN, BEATRIZ UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA 

(Colombia) 
EDUCACIÓN 

77134272T DEL VAL CAMPOS, JULIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (Argentina) EDUCACIÓN 
75556635W VALLADOLID BENITEZ, DANIEL UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (Argentina) EDUCACIÓN 

 
 

 
Estudiantes Suplentes de la Facultad de Educación 

 
DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

72461098N NÚÑEZ LOPETEGUI, NAGORE UNIVERSIDAD DE QUILMES (Argentina) EDUCACIÓN 
 

 
 

Estudiantes Excluidos de la Facultad de Educación 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios Motivo 

02272310W PÉREZ ARRANZ, CRISTINA   UNIVERSIDAD DE 
QUILMES (Argentina) 

EDUCACIÓN No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
 

29212640H RODRIGUEZ BERNALTE, 
IVAN   

UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE CÓRDOBA (Argentina) 

EDUCACIÓN No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
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Estudiantes Seleccionados de la Facultad de C.C. Económicas ( Economía, ADE y Turismo) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

70934203H CELESTINO CREGO, MARTA UNIVERSIDAD VERACRUZANA ADE 
47310419V JARA ARGÜELLO, CARLOS INSTITUTO TECNOLÓGICO DE MONTERREY ECONOMÍA 
51107146L ALONSO IGLESIAS, IAGO UNIVERSIDAD DE BRASILIA TURISMO 
30220245Q PORCEL BUXANT, JUAN RAMÓN UNIVERSIDAD DE BRASILIA TURISMO 
28888627Y GRANELL BALÉN, FÁTIMA UNIVERSIDAD VERACRUZANA ECONOMÍA 

 
 
 
 

Estudiantes Suplentes de la Facultad de C.C. Económicas ( Economía, ADE y Turismo) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

49111100M RODRÍGUEZ PÉREZ, LIBERTAD UNIVERSIDAD DE BRASILIA TURISMO 
 

 
 
 

Estudiantes excluidos de la Facultad de C.C. Económicas ( Economía, ADE y Turismo) 
 

DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

73122566T AMATRIAIN BERMEJO1, RAQUEL UNIVERSIDAD DE BRASILIA TURISMO 
 

 
 
 
 1 No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
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Estudiantes Seleccionados de la Facultad de Psicología 

 
DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

02711188V ARRIBAS JIMÉNEZ, DIEGO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
50479405V DÍAZ  BALLESTEROS, BEATRIZ UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 

51470690W 
SASTRE ENRÍQUEZ DE SALAMANCA, 
ROBERTO UNIVERSIDAD DE MONTERREY 

 
PSICOLOGÍA 

76582804A FERNÁNDEZ ARIAS, JOSÉ MANUEL UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
72489811K ARROYO ETXEBERRÍA, IZARO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 

 
Estudiantes Suplentes de Facultad de Psicología 

 
DNI-NIF Apellidos y nombre Universidad solicitada Área de estudios 

80090343L OLEA PANTOJA, ISABEL UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
47667194Q AGUILAR VÁZQUEZ, ELENA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
05446067N JIMÉNEZ TEJERO, CLARA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
51092734M FERNÁNDEZ ELEZ, ENRIQUE UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
44653281T MOLINA AYLLÓN, MARÍA DEL CARMEN UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
50902905H CANTERO ESCUDERO, ÁLVARO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
18056588R AROCA RUFAS, LILIAN UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
47036162N LÓPEZ HUERTAS, NURIA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
70418602P SAN MARTÍN ORTEGA, PABLO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
03134616S MORATILLA DEL RÍO, VÍCTOR UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
51944455J CAMACHO SERRANO, LUCIA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
70062273H SÁNCHEZ MORENO, ANTONIO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
51110763W TARANCO PÉREZ, PATRICIA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
73021556Y LÓPEZ ISARRIA, REBECA  UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
51102839J SPÍNOLA ALCUBILLA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
29494314B MARÍN VIVAS, VINCENZO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
47028920S SÁNCHEZ GONZÁLEZ, ÁLVARO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
72191640E DÍAZ VALENCIA, LILIAN UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
30251880A BERNAL PÉREZ,  NURIA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
76030293K RODRÍGUEZ GARCÍA, PABLO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
54048124X CAPARRÓS LÓPEZ, VÍCTOR UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
53393708J HERRERO BARRIO, HELENA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
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31017269K ALGABA MESA, ANTONIO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
72796642D SIGÜENZA BENITO, PATRICIA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
08364636L LUIS VILASECA, REBECA UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
79062162F VITALE ZAMORANO, VINCENZO UNIVERSIDAD DE TALCA PSICOLOGÍA 
78642135Y EUGENIO MALLORQUÍN, JAIRO UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
72489811K ARROYO ETXEBERRÍA, IZARO UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
02711188V ARRIBAS JIMÉNEZ, DIEGO UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
80090343L OLEA PANTOJA, ISABEL UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
72151775Q LAVÍN GUTIÉRREZ, VALERIA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
44653281T MOLINA AYLLÓN, MARTA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
50902905H CANTERO ESCUDERO, ÁNGELA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
18056588R AROCA RUFAS, MARÍA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
47036162N LÓPEZ HUERTAS, CATALINA BELÉN UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
70418602P SAN MARTÍN ORTEGA, ÁNGEL LUIS UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
X4680945P MATHIOUDAKI, ELISSAVET UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
03134616S MORATILLA DEL RÍO, LORENA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
51944455J CAMACHO SERRANO, LUCÍA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
70062273H SÁNCHEZ MORENO, NATALIA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
14329719Y NIETO MUÑOZ, JOSÉ RICARDO UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
73021556Y LÓPEZ ISARRIA, CLARA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
51102839J SPÍNOLA ALCUBILLA, ENRIQUE UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
47028920S SÁNCHEZ GONZÁLEZ, ÁLVARO UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
72191640E DÍAZ VALENCIA, LILIAN UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
30251880A BERNAL PÉREZ, NURIA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
76030293K RODRÍGUEZ GARCÍA, PABLO UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
23063335Q SÁNCHEZ SÁNCHEZ, LOURDES UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
54048124X CAPARRÓS LÓPEZ, VÍCTOR UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
53393708J HERRERO BARRIO, HELENA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
31017269K ALGABA MESA, ANTONIO UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
72796642D SIGÜENZA BENITO, PATRICIA UNIVERSIDAD DE MONTERREY PSICOLOGÍA 
50479405V DÍAZ BALLESTEROS, BEATRIZ UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
78642135Y EUGENIO MALLORQUÍN, JAIRO UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
47667194Q AGUILAR VÁZQUEZ, JUDIT UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
72151775Q LAVÍN GUTIÉRREZ, VALERIA UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
05446067N FERNANDEZ TEJERO, MARTA UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
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X4680945P MATHIOUDAKI, ELISSAVET UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
14329719Y NIETO MUÑOZ, JOSÉ RICARDO UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
70062273H SÁNCHEZ MORENO, NATALIA UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
29494314B MARÍN VIVAS, MARÍA DEL CARMEN UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
03149799H DE LUCAS VOLLE, SONIA UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
23063335Q SÁNCHEZ SÁNCHEZ, LOURDES UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
08364636L LUIS VILASECA, REBECA UNIVERSIDAD DE OPORTO PSICOLOGÍA 
76582804A FERNÁNDEZ ARIAS, JOSÉ MANUEL UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
50479405V DÍAZ BALLESTEROS, BEATRIZ UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
78642135Y EUGENIO MALLORQUÍN, JAIRO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
72489811K ARROYO ETXEBERRÍA, IZARO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
02711188V ARRIBAS JIMÉNEZ, DIEGO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
80090343L OLEA PANTOJA, ISABEL UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
47667194Q AGUILAR VÁZQUEZ, JUDIT UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
72151775Q LAVÍN GUTIÉRREZ, VALERIA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
44653281T MOLINA AYLLÓN, MARTA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
50902905H CANTERO ESCUDERO, ÁNGELA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
18056588R AROCA RUFAS, MARÍA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
47036162N LÓPEZ HUERTAS, CATALINA BELÉN UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
70418602P SAN MARTÍN ORTEGA, ÁNGEL LUIS UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
03134616S MORATILLA DEL RÍO, LORENA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
51944455J CAMACHO SERRANO, LUCÍA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
14329719Y NIETO MUÑOZ, JOSÉ RICARDO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
51110763W TARANCO PÉREZ, ELENA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
73021556Y LÓPEZ ISARRIA, CLARA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
23063335Q SÁNCHEZ SÁNCHEZ, LOURDES UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
51102839J SPÍNOLA ALCUBILLA, ENRIQUE  UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
29494314B MARÍN VIVAS, MARÍA DEL CARMEN UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
47028920S SÁNCHEZ GONZÁLEZ, ÁLVARO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
72191640E DÍAZ VALENCIA, LILIAN UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
30251880A BERNAL PÉREZ, NURIA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
76030293K RODRÍGUEZ GARCÍA, PABLO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
54048124X CAPARRÓS LÓPEZ, VÍCTOR UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
53393708J HERRERO BARRIO, HELENA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
31017269K ALGABA MESA, ANTONIO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
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72796642D SIGÜENZA BENITO, PATRICIA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
79062162F VITALE ZAMORANO, VINCENZO UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
05446067N JIMÉNEZ TEJERO, MARTA UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 
16619199C MARÍN ANDÍA, MARÍA  UNIVERSIDAD DE URUGUAY PSICOLOGÍA 

 
Estudiantes Excluidos de Facultad de Psicología 

 
DNI-NIF Apellidos y nombre (motivo) Universidad solicitada Área de estudios 

X9321073R 

CORDERO AGUILAR, VERÓNICA DELIA No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
 

Psicología 

30263416Q 

CABALLERO GONZÁLEZ, PABLO No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
 

Psicología 

18172370R 

DÍAZ BUIL, ANDREA No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
 

Psicología 

72504335D 

MORAZA ERAUSQUIN, JOANNA No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
 

Psicología 

26814194N PAREJA CHAMIZO, ISAAC 

No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 
 

Psicología 

54284527L VALAREZO VÉLEZ, PAUL 

No cumple con el requisito 3 a) de las bases de la 
convocatoria, de tener, al menos 120 créditos superados en 
estudios de grado, en el momento de solicitar la beca 

Psicología 
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